2

	Тульская область

	Муниципальное образование Кимовский район

	Администрация

	Постановление

	от 29 июля 2021 г.
	№ 790

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 21.12.2020 № 1178 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования Кимовский район»

В соответствии с распоряжением правительства Тульской области от 04.06.2021 № 301-р «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области»,на основании Устава муниципального образования Кимовский район администрация муниципального образования Кимовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести с 1 октября 2021 года в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 21.12.2020 № 1178«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования Кимовский район» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Таблицу пункта 1 раздела 2 изложить в новой редакции:
	Должности
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	7073

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	9613

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	11048

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	12595

1.1.2. Таблицу пункта 2 раздела 2 изложить в новой редакции:
	ПКГ «Должности научных работников и руководителей структурных подразделений» по уровням
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Научные работники

	1 квалификационный уровень
	Младший научный сотрудник, научный сотрудник
	10011

	2 квалификационный уровень
	Старший научный сотрудник
	13924

	3 квалификационный уровень
	Ведущий научный сотрудник
	16146

1.1.3. Таблицы пункта 3 раздела 2 изложить в новой редакции:
	Должности по уровням
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6855

	2 квалификационный уровень
	7196

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	9613

	2 квалификационный уровень
	10094

	3 квалификационный уровень
	10575

	ПКГ«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	10938

	2 квалификационный уровень
	12031

	3 квалификационный уровень
	13125

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности служащих, не включенных в ПКГ:
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Специалист по охране труда
	10938

	Специалист по закупкам
	10938

	Специалист по туризму
	10938

1.1.4. Пункт 11 раздела 3 изложить в новой редакции:
	Квалификационные уровни
	Размер оклада, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6087

	2 квалификационный уровень
	6367

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	7420

	2 квалификационный уровень
	7767

	3 квалификационный уровень
	8438

	4 квалификационный уровень
	9320

1.1.5. Пункт 18 раздела 4 изложить в новой редакции:
	Профессиональная квалификационная группа
	Размер оклада (руб.)

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников телевидения (радиовещания) первого уровня
	6042

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников телевидения (радиовещания) второго уровня
	8104

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников телевидения (радиовещания) третьего уровня
	8838

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников телевидения (радиовещания) четвертого уровня
	10312

2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет, отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления обнародовать постановление посредствам размещения в центре правовой и деловой информации муниципального казенного учреждения культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ларионову Т.В.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	[bookmark: _GoBack]Глава администрации муниципального образования Кимовский район
	Е.В. Захаров